КАЛАРСКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 сентября 2025 г.
	№
	141

пгт. Новая Чара
 О признании Куткиной Оксаны Владимировны утратившей статус кандидата в депутаты  Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Северному одномандатному избирательному округу

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев поданное заявление 3 сентября 2025 года в Каларскую районную территориальную избирательную комиссию письменное заявление кандидата в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва Куткиной Оксаны Владимировны, выдвинутой в порядке самовыдвижения по Северному одномандатному избирательному округу, о снятии своей кандидатуры, руководствуясь ч.2 ст. 55 Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также пунктом 30 статьи 38, пунктом 5 статьи 41 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Каларская территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :

1. Признать Куткину Оксану Владимировну утратившей статус кандидата в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва.
2. Разместить настоящее постановление на официальной странице Каларской районной территориальной  избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии			       Н.А. Губенина

Секретарь заседания
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии	   	                     О.В.Мирная